
Sexta-feira, 15 DE JANEIRO DE 201658 DIÁRIO OFICIAL Nº 33049

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016
SRP - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; 
do tipo menor preço, considerada por lote, contendo lote 
exclusivo para participação de microempreendedor individual, 
microempresas, empresas de pequeno porte e cooperativa 
equiparada objetivando a aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e produtos de 
higiene e limpeza destinados a manutenção das atividades 
desenvolvidas pelas Secretarias Municipais, gabinetes da 
prefeita e vice-prefeito, Fundação Cultural, Procuradoria 
Jurídica e Departamento Municipal de Trânsito - DEMUTRAN. 
O certame será realizado no dia 29/01/2016, às 09:00 h, 
na sala de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, 
Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital esta à disposição 
dos interessados no endereço acima referido e no site: www.
abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 917326

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETE TUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016
SRP - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; 
do tipo menor preço, considerada por lote, contendo lote 
exclusivo para participação de microempreendedor individual, 
microempresas, empresas de pequeno porte e cooperativa 
equiparada objetivando a aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios (perecíveis e não perecíveis) destinados para 
atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e Serviços 
oferecidos pelos Programas Socioassistênciais do Governo 
Federal. O certame será realizado no dia 01/02/2016, às 09:00 
h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, 
Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital esta à disposição dos 
interessados no endereço acima referido e no site: www.
abaetetuba.pa.gov.br
Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 917329

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2016
SRP - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do 
tipo menor preço, considerada por lote, para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de confecção de camisas para atender a Secretaria Municipal de 
Assistência Social - SEMAS (serviços oferecidos pelos Programas 
Socioassistênciais do Governo Federal) e Secretaria Municipal de 
Administração - SEMAD.                                             
O certame será realizado no dia 02/02/2016, às 09:00 h, na sala 
de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro 
- Abaetetuba/Pa. O Edital esta à disposição dos interessados no 
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 917330

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
RETIFICAÇÃO

Na publicação da Imprensa Ofi cial do Estado do Pará, Edição 
nº 33048, página 49, de 14/01/2016, AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2016-000001/PMAAN, onde 
se lê: Abertura: 27/01/2015, leia-se: Abertura: 27/01/2016.

Protocolo 917994

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 007/2016

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, especializada para o fornecimento de Projetor 
Digital 3D e Equipamentos Diversos para o Cinema Lúcio 
Mauro. ABERTURA: 28/01/2016, às 09:00 horas; LOCAL P/ 
RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim 
Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. 
Altamira/PA, 13/01/2016.

 José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2016

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, especializada para a Confecção e Fornecimento 
de Brinquedos, Confecção de Alambrado, Corrimão e Guarda 
Corpo para a Praça do Mirante. ABERTURA: 28/01/2016, às 
14:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua 
Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das 
08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 13/01/2016.

 José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2016

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, especializada para implantação de softwares 
de sistema de faturamento de água, esgoto/serviços - 
COSALT. ABERTURA: 29/01/2016, às 08:30 horas; LOCAL P/ 
RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim 
Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. 
Altamira/PA, 13/01/2016.

 José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
 TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2016

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, especializada para a Construção do Restaurante 
do Comerciário. ABERTURA: 03/02/2016, às 08:30 horas; 
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 
727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 
horas. Deverá ser Recolhido uma taxa no Valor de R$: 150,00. 
Altamira/PA, 13/01/2016.

 José de Arimatéia A. Batista 
 Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2016

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, especializada para a Construção do Centro de 
Transportes. ABERTURA: 03/02/2016, às 14:30 horas; LOCAL 
P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, 
Jardim Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 
horas. Deverá ser Recolhido uma taxa no Valor de R$: 150,00. 
Altamira/PA, 13/01/2016.

 José de Arimatéia A. Batista 
 Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2016

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, especializada para a Construção da Sede da Escola 
de Música. ABERTURA: 04/02/2016, às 08:30 horas; LOCAL 
P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, 
Jardim Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 
horas. Deverá ser Recolhido uma taxa no Valor de R$: 150,00. 
Altamira/PA, 13/01/2016.

José de Arimatéia A. Batista 
 Presidente da CPL.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP Nº 076/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2016 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 076/2015, para eventual fornecimento 
de Fornecimento de Madeiras Serradas, conforme normas 
estabelecidas pelo PMA e especifi cações constantes no Termo 
de Referência - Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS:
PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 
- CONTRATADO: L. C. SOUSA COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI 
- ME (ALVES MADEIRA) - CNPJ: 07.459.185/0001-46  valor 
registrado R$: 446.905,00 (Quatrocentos e Quarenta e Seis 
Mil Novecentos e Cinco Reais).
Validade da Ata: até 31/12/2016, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2016 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 076/2015 poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal 
de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 
Altamira/PA, 13 de janeiro de 2016.

Protocolo 917359

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BELTERRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2016, 
destinada à seleção de candidatos ao preenchimento de vagas 
para a prestação de serviços técnico de nível superior e médio, 
nos termos e nas condições disciplinadas nos fundos sociais. 
As inscrições estarão abertas de 25/01/2016 a 05/02/2016 de 
09:00 às 12:00h, na Secretaria Municipal de trabalho e promoção 
social, situada na Vila Americana n° 319, Centro, Belterra/Pa.  

Reginaldo Soares Lobo 
 Secretário Municipal de Trabalho e Promoção Social.

Protocolo 917867

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
 DO TOCANTINS - PARÁ

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 
20150070.  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus do Tocantins. CONTRATADA: E. B. TRANSPORTE, 
TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS LTDA EPP. Objeto: Contratação 
de empresa para locação de máquinas pesadas e veículos, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, 
Transporte e Urbanismo deste Município. O presente Termo 
Aditivo tem por objetivo aditar o prazo de vigência do Contrato 
de 01 de Janeiro a 31 de Março de 2016. Assinatura: 30 de 
Dezembro de 2015.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 
20150172.  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
do Tocantins. CONTRATADA: FISCON - FISCALIZAÇÃO CONTÁBIL 
LTDA ME. Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços 
de assessoria de tributação para atender as necessidades do 
município de Bom Jesus do Tocantins - Pará. O presente Termo 
Aditivo tem por objetivo aditar o prazo de vigência do Contrato 
de 01 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2016. Assinatura: 30 de 
Dezembro de 2015.


